

Referat, bestyrelsesmøde Odense Friskole den 18. september 2024 kl. 18-21.

Mødeleder: Anders

Referent: Sidsel

Afbud: Claus deltager ikke.

Dagsordenspunkt	
Sang	Vi synger "Septembers himmel er så blå"
Godkendelse af referat	Referatet fra bestyrelsesmødet 19.8.24 godkendes.
Orientering om økonomi, september 24.	<p>Thomas orienterer om status på budget og økonomi, pr. 31.8.24 samt om elevtallet på tælledagen 5.9. Ved optælling på denne dag havde vi 532 elever indskrevet på skolen. Det betyder, at der er fyldt op i alle klasserne. Det er på baggrund af dette tal, at vi modtager statstilskud for skoleåret. SFO alle er tilmeldt, dvs. 175 elever. I Klubben er der 76 elever tilmeldt ud af 88 elever.</p> <p>Herefter taler vi om procedure for, hvordan bestyrelsen får indsigt i og bidrager til skolens økonomi.</p> <p>Bestyrelsen deltager i revisionsgennemgang af regnskabet 2024, ved bestyrelsesmøde i foråret 2025 inden årsmødet.</p> <p>Skolens ledelse udarbejder økonomisk strategi, som forelægges bestyrelsen som baggrund for budgetlægningen. Herefter påbegyndes budgetlægningen for 2025.</p> <p>I januar godkender bestyrelsen budgettet for 2025.</p>
Bæredygtighed	<p>Thomas gennemgår hvordan bestyrelsen i 2020 var særligt optagede af at arbejde med bæredygtighed og hvad der kom ud af dette. Herunder blandt andet politik i forbindelse med indkøb, byggeri og renovering. Helt konkret blev der udarbejdet en "Model for bæredygtigheds-screening". Denne bruges stadig i forbindelse med indkøb af materialer til skolens drift/renovering samt principper for indkøb til boden og andet.</p> <p>Herefter fortæller Thomas om den energiscreening af Odense Friskole, som BDO udarbejdede i 2021. Rapporten fra BDO og "Model for bæredygtigheds-screening" har bidraget til en øget bevidsthed, som stadig er i fokus.</p> <p>Vi taler om, hvorvidt vi kan blive mødt af et lovkrav om registrering af CO₂-aftryk og ESG-rapportering. Thomas kontakter Friskolerne og undersøger, om det er noget vi skal forholde os til og hvis ja, hvordan vi kan forberede os på dette.</p> <p>Et udvalg nedsættes, som arbejder med hvordan bæredygtighed og de 17 verdensmål fortsat er i fokus for bestyrelsens arbejde. Udvalget består af: Helle, Mette, Anders og Thomas.</p> <p>Udvalget mødes og sætter rammen for proces og mål. Dette informeres resten af bestyrelsen om på bestyrelsesmødet i november.</p> <p>Vi er enige i, at vi gerne vil arbejde videre med bæredygtighed gennem konkrete handlingerne og ikke kun tænke i politikker og dokumenter.</p>
Årsmødet	Det tidligere nedsatte udvalg fremlægger deres forslag til, hvordan årsmødet kan struktureres og planlægges anderledes end hidtil. Dette i håbet om, at flere forældre ser mulighed for at deltage i årsmødet. Vi taler om, hvorvidt tidspunktet på dagen for årsmødet skal rykkes (tidligere har det været kl. 19-21).

	<p>Tak til udvalget for at komme med gode inputs til, hvordan vi kan arbejde videre med "Årsmødet". Vi taler videre om dette på bestyrelsesmødet i november.</p>
<p>Det digitale vs. det analoge</p>	<p>Thomas orienterer bestyrelsen om, hvordan vi har arbejdet med opmærksomhed på digitale vs. analoge tilgange i elevernes skolehverdag.</p> <p>Thomas giver et historisk rids af Pc'ernes historie på skolen. Her er det tydeligt, at bevidstheden om de Grundtvig/koldske værdier som gennemsyrrer skolens hverdag, hvor fortællingen og det levende ord er grundlæggende for børnenes dannelse, til stadighed er med i mange valg og overvejelser.</p> <p>I 2011 udarbejdes skolens første it og medieplan. Herfra tager tilgængelighed af it og digitale læringsmidler til i undervisningen.</p> <p>Behovet for skolens samling af taskebøger er gennem tiden faldet drastisk. Vi har adgang til CFU, hvor der kan lånes klassesæt af bøger til undervisningen og inspiration til bøger/undervisningsmaterialer kan hentes. Dette bruges i stigende grad og set i et bæredygtighedsperspektiv er vi godt tilfredse med denne udvikling.</p> <p>Siden 2018 har vi haft en skoleaftale med EasyIQ. Lærere og elever har dermed adgang til Skoleportalen og Office365.</p> <p>Skolen har pt. tre it-vejledere og en digital dannelses-vejleder. Der er et kontinuerligt fokus på, hvornår/hvordan og hvor meget det digitale fylder i skolehverdagen.</p> <p>Mobilfri-skole. Alle elever fra 4.-10.klasse afleverer deres mobiltelefoner når skoledagen starter og får dem igen når skoledagen slutter. Dette for blandt andet at øve eleverne i at være til stede i fællesskabet. Vi ønsker ikke, at de yngste elever har eventuelle mobiltelefoner med, hvis de har, så skal disse blive i taskerne i både skole- og SFO-tid. Vi har til gengæld flere af de yngste elever, der har smartwatches. Disse skal ligeledes ligges i taskerne i hele skole- og SFO-tiden for at undgå forstyrrelser.</p> <p>I 2024 blev Odense Friskole certificeret i Sunde digitale vaner. Vi har udarbejdet retningslinjer og opmærksomhedspunkter for brug af det digitale i hverdagen, som nu kan tilgås på skolens hjemmeside.</p> <p>Hos de ældste elever er vi pt. særligt opmærksomme på chat-GPT og AI. Vi har i dag adgang til læringsportaler via Clio/Alinea.</p> <p>På et senere møde drøfter vi de overvejelser som, der er blevet gjort opmærksom på til dette punkt. Herunder blandt andet forældrenes ansvar for elevernes digitale færden og hvordan samarbejder skole og hjem med at hjælpe eleverne, så deres Pc'er opdateres, indstilles og fungerer så de er klar til undervisningen.</p>
<p>Orientering fra medarbejdere</p>	<p>Søren og Kim:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældremøder i alle klasser afvikles og der er opleves god opbakning fra alle forældre. - Ny mødestruktur for medarbejderne er også kommet godt i gang - Kommende flexuge (uge 41) er planlagt
<p>Orientering fra ledelsen</p>	<p>Tommy</p> <p>SFO og Klub er også kommet godt fra start.</p> <p>Sommertur til Hollufgård er afviklet med stor succes. Tak til alle for den store opbakning.</p>

	<p>Halloween arrangement er på vej. På nogle årgange indbydes forældre til at deltage i nogle SFO-ture. Det er rart med flere hænder, når børnegrupperne skal på tur.</p> <p>Sidsel og Thomas Orientering ift. sygemeldinger.</p> <p>Status på etablering af garderobekælder. Vi afventer resultater af boreprøver. Bålhytte gøres færdig i uge 41 og herefter planlægges en fælles indvielse. Projekt med nyindretning af den store skolegård er fortsat i gang. De ældstes elevråd er involveret.</p> <p>Vi følger med i kommunens budgetforhandlinger særligt de nævnte besparelser for tilskud til førskole. Dette kan komme til at få betydning for prisen for forårs-SFO på Odense Friskole. Thomas er i dialog med de øvrige Frie- og privatskoler i Odense om handlemuligheder og tiltag, hvis en besparelse bliver en realitet.</p>
Evt.	